证券代码：603010         证券简称：万盛股份         公告编号：2023-040

浙江万盛股份有限公司

关于对外投资的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、对外投资概述

浙江万盛股份有限公司（以下简称 “公司”）于 2022年 5月 30 日召开了第

四届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于公司对外投资的议案》。同日，

公司与金山控股（徐州）有限公司（以下简称“金山控股”）、徐州卓誉商贸有限

公司（以下简称“徐州卓誉）、王化建、山东汉峰新材料科技有限公司（以下简

称“山东汉峰”）签署了《浙江万盛股份有限公司关于山东汉峰新材料科技有限

公司之投资协议书》，具体内容详见公司于 2022 年 5 月 31 日在上海证券交易所

网站（www.sse.com.cn）披露的《浙江万盛股份有限公司关于对外投资的公告》

（公告编号：2022-053）。

2022年 11月 3 日，公司与金山控股、徐州卓誉、王化建、山东汉峰签署了

《浙江万盛股份有限公司关于山东汉峰新材料科技有限公司之投资协议书之补

充协议》，公司与徐州市龙源俊驰化工科技有限公司（以下简称“龙源俊驰”）、

徐州卓誉、王化建、山东汉峰签署了《保证金合同》（以下简称“保证金合同（一）”）

《山东汉峰新材料科技有限公司增资协议》（以下简称“《增资协议》”），具体内

容详见公司于 2022 年 11月 4日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《浙江万盛股份有限公司对外投资的进展公告》（公告编号：2022-088）。

2023年 3月 20 日，公司与龙源俊驰、徐州卓誉、王化建、山东汉峰签署了

《保证金合同》（以下简称“保证金合同（二）”），约定龙源俊驰向万盛股份及山

东汉峰提供 3,000万元保证金，为王化建担保，担保范围与保证金合同（一）相

同。

二、投资进展情况

为尽快推进山东汉峰增资事项，公司与龙源俊驰、徐州卓誉、王化建、山东

汉峰签署了《山东汉峰新材料科技有限公司增资协议之补充协议（一）》（以下简

称“《补充协议》”），《补充协议》主要内容如下：

甲方：浙江万盛股份有限公司（万盛股份）

乙方：1、徐州市龙源俊驰化工科技有限公司

2、徐州卓誉商贸有限公司

丙方：山东汉峰新材料科技有限公司（山东汉峰）

丁方：王化建

鉴于：

1、甲、乙、丙、丁四方于 2022年 11月 3日签署了保证金合同（一）及《山

东汉峰新材料科技有限公司增资协议》，约定乙方同意向万盛股份及山东汉峰提

供 15,000 万元保证金担保，并以抵销王化建应向万盛股份及山东汉峰承担的补

偿、赔偿、违约金等责任后的剩余款项向山东汉峰增资。此后，四方又于 2023

年 3 月签署保证金合同（二），约定龙源俊驰向万盛股份及山东汉峰提供 3,000

万元保证金，为王化建担保，担保范围与保证金合同（一）相同。

2、截至 2023 年 3 月 21 日，龙源俊驰、徐州卓誉基于保证金合同（一）已

合计向山东汉峰账户支付 1.2亿元保证金，龙源俊驰基于保证金合同（二）已向

万盛股份账户支付 3,000 万保证金。

3、甲方同意乙方先以其根据保证金合同（一）向山东汉峰支付的 1.2 亿元

保证金全额向山东汉峰增资（以下简称“第一期增资”），其余 0.3亿元，由甲方

在保证金担保期结束前，确定是否转为增资款及何时增资后，书面通知其他各方，

其他各方根据甲方通知实施。

上述各方根据中华人民共和国有关法律法规的规定，经过友好协商，就《增

资协议》相关条款补充约定如下，以供各方共同遵守：

第 1 条 第一期增资金额和方式

1.1 山东汉峰注册资本由 35,000 万元增加至 47,000 万元，新增注册资

本 12,000万元由乙方 1以 12,000万元价格认缴。

1.2 乙方已根据保证金合同（一）约定向丙方指定账户支付了 12,000万

元保证金，其中乙方 1向丙方支付 9,000万元、乙方 2向丙方支付 3,000万元。

乙方 2同意将其向丙方支付的 3,000万元保证金转为乙方 1对山东汉峰的增资款

一部分，因此产生的乙方 1、乙方 2 之间的债权债务关系，由乙方 1、乙方 2 另

行签署协议，与本协议其他各方无关。

1.3 在乙方 1 根据《增资协议》及保证金合同（一）将所持有的丙方全

部股权质押给甲方的登记手续办理完成后，乙方向丙方指定账户支付的 12,000

万元保证金全部转为乙方 1对丙方的增资款。

截止本公告日，上述增资事项的工商变更登记手续已经办理完成。

特此公告。

浙江万盛股份有限公司董事会

                         2023年 5月 16日